
Nº 49, quarta-feira, 13 de março de 2013 209ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013031300209

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Aos interessados, a solicitação de Edital deverá ser feita através do E-
mail: compraspmi@gmail.com ou no Endereço: Praça Lomanto Ju-
nior, n° 03 - Centro - Itagi - Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

O Pregoeiro do Município de Itagi, conforme Lei 10.520/02,
torna pública a republicação do Processo: Pregão Presencial
nº04/2013 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Me-
renda Escolar durante o exercício de 2013. Sessão 25/03/2013 - às
13h. Aos interessados, a solicitação de Edital deverá ser feita através
do E-mail: compraspmi@gmail.com ou no Endereço: Praça Lomanto
Junior, n° 03 - Centro - Itagi - Bahia.

Itagi, 12 de março de 2013.
MARCOS TADEU SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

Torna público que realizará às 08 h do dia 27/03/2013, na
sede da referida Prefeitura objetivando a Contratação empresa (s) para
prestar serviços no transporte escolar e transporte em geral do Mu-
nicípio de Itambé, Tipo: Menor Preço por Global, Informações: Mar-
cos Aurélio Oliveira Matos - Pregoeiro. O Edital na sala de reunião
da Comissão.Itambé - BA, 12 de março de 2013.Marcos Aurélio
Oliveira Matos-Pregoeiro, Ivan Fernandes Couto Moreira-Prefeito

Itambé - BA, 12 de março de 2013.
MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA MATOS

Pregoeiro

IVAN FERNANDES COUTO MOREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2013

OBJETO: Aquisição de peças e prestação de serviços para
atender aos veículos da Frota desta Prefeitura. Abertura das propostas
dia 22/03/2013 às 08:30, na sala de licitações, situada à Pça. JJ
Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Jaguaquara, onde encontram-se à
disposição dos interessados o edital e seus anexos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2013

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática para
atender as diversas secretarias da Prefeitura de Jaguaquara. Abertura
das propostas dia 22.03.2013 às 14:00hs, na sala de licitações, situada
à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Jaguaquara, onde encontram-
se à disposição dos interessados o edital e seus anexos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2013

OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletro por-
táteis e outros, para atender as diversas secretarias da Prefeitura de
Jaguaquara. Abertura das propostas dia 25/03/2013 às 08:30, na sala
de licitações, situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Ja-
guaquara, onde encontram-se à disposição dos interessados o edital e
seus anexos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2013

OBJETO: Prestação de serviços na confecção de materiais
impressos, tiragem de cópias reprográficas/recarga de tonner, para
atender as diversas secretarias do Município de Jaguaquara. Abertura
das propostas dia 25.03.2013 às 14:30hs, na sala de licitações, situada
à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Jaguaquara, onde encontram-
se à disposição dos interessados o edital e seus anexos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2013

OBJETO: Prestação de serviços na confecção de fardamento,
camisas, conjuntos, para atender as diversas secretarias do Município
de Jaguaquara. Abertura das propostas dia 26.03.2013 às 08:30hs, na
sala de licitações, situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro-
Jaguaquara, onde encontram-se à disposição dos interessados o edital
e seus anexos.

Jaguaquara 11 de março de 2013.
JOSELITA OLIVEIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001/2013 - TOMADA DE
PREÇO Nº. 001/2013- Contrato nº. 543/2013 - Contratantes: O MU-
NICIPIO DE JAGUARARI e a empresa EVERALDO MIRANDA
DE AZEVEDO JÚNIOR "JRA ENGENHARIA", CNPJ
17.239.604/0001-98; Objeto: a contratação de empresa para prestação
de serviços de engenharia na reforma do Estádio Municipal de Ja-
guarari, conforme Convênio nº. 70/2012, firmado entre este Mu-
nicípio e o Estado da Bahia, compreendendo o fornecimento do

material e mão-de-obra necessária à completa execução da referida
obra, constante no Processo licitatório; Valor: R$ 586.885,27 (qui-
nhentos e oitenta e seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte
e sete centavos); Prazos: de Execução: 150 (cento e cinquenta) dias,
de Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias, a partir da
assinatura e recebimento da Ordem de Serviço; Data: 08 de março de
2013; Assinam: ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO, pelo
Município, e EVERALDO MIRANDA DE AZEVEDO JÚNIOR, pe-
la Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2013

O Município de Jequié torna público que no dia 25/03/2013,
às 15:00 horas, na Praça Duque de Caxias, s/n, no Prédio da Pre-
feitura Municipal, estará realizando sessão de PREGÃO PRESEN-
CIAL destinado à Contratação de Empresa Para Manutenção Nos
Aparelhos e Equipamentos Odontológicos das Unidades Básicas de
Saúde e Expresso da Saúde Pelo Período de 12 (Doze) Meses, Es-
pecificações No Anexo I do Edital N°17/2013. O edital e seus ele-
mentos poderão ser adquiridos na Praça Duque de Caxias, s/n no
Prédio da Prefeitura.

ANDRESSA JULIANA CARNEIRO ALBERNAZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2013

A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia torna público
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 07/13, Tipo:
menor preço/menor lance valor Global. Objeto: Contratação de ope-
radora de telefonia móvel local, para prestação de serviço móvel
pessoal - SMP, para um grupo de 45 aparelhos celulares, tipo pós-
pago e 07 modens USB (sistema 3G), para acesso a internet móvel de
alta velocidade, disponibilizados em regime de comodato devida-
mente habilitados com abrangência em todo o território nacional e
internacional, para uso desta Prefeitura. Data/local: dia 26/03/2013, às
09:00 horas, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados
poderão obter o Edital, mediante pagamento de uma taxa no valor de
R$ 30,00, ou gratuito pelo site: www.joaodourado.ba.gov.br, infor-
mações adicionais com o Setor de Licitações e Contratos, sita à Pça
João Dourado nº 276 e pelo telefone 74-3668-1306, ramal 205.

João Dourado-BA, 12 de março de 2013.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2013

PA Nº 053/2013
OBJETO - Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
e empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas
escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública Mu-
nicipal de Juazeiro - BA. Abertura: 15/03/2013 às 15h - Auditório da
Secretaria de Educação e Esportes, rua Antônio Pedro nº 139.

Juazeiro, 8 de março de 2013.
EMÍLIO PASSOS DA SILVA

Presidente da Comissão de Chamada Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2013

O Pregoeiro do Município de Mansidão - BA comunica que
realizará Licitação Pregão Presencial n.º 13/2013, Processo Admi-
nistrativo nº. 103/2013, Objetivando a aquisição de 01 (um) veículo
PICK-UP para atender as necessidades deste Município. no dia 25 de
Março de 2013, as 09:00 horas. Este Edital está a disposição na sala
da Comissão Permanente de Licitação, no horário das 08:00 às
12:00h e das 14:00 as 17:00 horas, e poderá ser adquirido pes-
soalmente no endereço: Rua Capitão Manoel Remígio, nº 80, Centro
- Mansidão - BA - CEP - 47.160-000 - Tel.: 77 - 3641.2118 - Carlos
José Oliveira Sene - Pregoeiro.

Em 12 de março de 2013.
NEY BORGES DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013

Licitação no- 5/2013 - FMAS -
A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ nº. 294/2006,

Lei Complementar nº. 123/06, Lei Federal nº. 11.598/07 regulamen-
tada supletivamente pela Lei Municipal nº. 456/10, e subsidiariamente
pela Lei nº. 8.666/93, torna público a ALTERAÇÃO: Modalidade/ti-
po: Pregão Presencial no- 6/2013 - FMAS - Menor Preço; ALTE-

RAÇÃO: Conforme consta nos autos do Processo Administrativo
Nº.1.120/2013, houve alteração no Objeto constante no Aviso da
Licitação Nº 03/2013; Objeto: Aquisição de materiais para realização
de Oficinas de geração de trabalho e renda pelo Município de MSJ,
com Recursos dos Programas referenciados pelos CREAS e CRAS do
MDS/FNAS; Amostras: 27/03/2013 das 09:00 às 12:00, das 13:00 às
15:00 Sessão Abertura: 02/04/2013 às 09:00 na Sede da Prefeitura do
Município na Sede da Prefeitura do Município - Sala de Reunião
06/COMPEL, localizada na Rua Luiz Antônio Garcez, s/n, Centro.
Mata de São João-Ba. Pregoeira Suplente: Thaís Rodrigues Soares /
Designada pela Portaria nº 19/2013. www.pmsj.ba.gov.br. *Editais
disponíveis na COMPEL/PMSJ.

Mata de São João, 12 de março de 2013.
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL No- 18/2013

Setor de Licitações, conforme define Lei 8.666/93. Objeto Forne-
cimento de eletros, eletrodomésticos, equipamentos e mobiliaria para
creche pro infância, Data e horário da sessão de abertura 20/03/2013
as 09h00min horas, Obs. O edital deve ser retirado na Prefeitura, Av.
Manoel Messias de Lima, 49-B, Informações pelo fone: (77) 3468-
1028.

RAIMUNDO NONATO MEIRA SANTOS
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013 - SRP

Processo Administrativo no- 846/2013
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MU-

NICÍPIO DE NAZARÉ, designada pela Portaria GAB nº 001/2013,
torna público que fará realizar a seguinte licitação pública:

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 3/2013
OBJETO: Aquisição de lubrificantes e combustíveis líquidos

automotivos (gasolina comum e óleo diesel) para abastecimento da
frota de veículos próprios e locados pela Prefeitura Municipal de
Nazaré, para o ano de 2013. LOCAL EM QUE OS INTERESSADOS
PODERÃO LER E OBTER O TEXTO INTEGRAL DO EDITAL E
TODAS AS INFORMAÇÕES SOBRE A LICITAÇÃO: Sala de Li-
citações, Praça Alexandre Bittencourt, nº 07, térreo, Nazaré (BA), de
segunda a sexta-feira no horário de 08 às 14h00min. Poderão ser
solicitadas informações sobre as licitações acima através do e-mail :
licita.nazare@gmail.com ou pelo Telefax: 75 3636-2711/2215.

LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SES-
SÃO: Sala de Licitação, situada à Praça Alexandre Bittencourt, nº 07,
térreo, Centro, Nazaré-BA, no dia 25/03/2013 às 09h00min.

Nazaré, 12 de março de 2013.
LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE No- 1/2013-CC

Objeto: Aquisição de material de informática em geral e correlatos,
com entrega parcelada, conforme necessidade de cada setor, desta
Prefeitura, para o ano de 2013. Tipo: Menor Preço POR ITEM, regida
pela Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. ABERTURA
20/03/2013, ÀS 09:00 H. Local: Sede da Prefeitura Municipal de
Novo Horizonte- BA. Especificações detalhadas contidas no Edital e
seus Anexos, disponível para retirada e maiores informações no De-
partamento de Licitações, sito à Av. Hermínio Jose dos Santos, 184 -
Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas.

Novo Horizonte-BA, 12 de março de 2013.
JUENI DO NASCIMENTO SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA
DOS BREJINHOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

A Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos torna pú-
blico que estará realizando, às 09h00min do dia 26 de março de 2013,
na Câmara Municipal de Vereadores, situada à Praça Carmerindo José
Pereira, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, Pregão Presencial -
Menor Preço por Lote, tendo como objetivo a aquisição de gêneros
alimentícios destinados à merenda escolar. O Edital completo poderá
ser obtido na sede da Prefeitura Municipal.


